
číslosmlouvy DPP : 000007-00-20
číslosmlouvy TSK a.s.: A/2/2o/423o/o1'

obchodní společnost:

se sídlem:

lčo:
DlČ:

zastoupená:

zapsaná:

bankovní spojení:

č'účtu:

rufurnnruí sulouvn
(dále jen ,,Smlouva")

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
Sokolovská 42/217,190 00 Praha 9

00005886
cZ00005886, plátce DPH

Mgr. Petrou Charvátovou, vedoucí odboru Nemovitý majetek,
na základě pověření ze dne 27.4.2018 (příloha č.1)

v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, spis. zn. B 847
pobočka Rytířská 29,Praha L

Strana 1 (celkem 5)

!

a

dá le jako,,Pronajímatel

obchodníspolečnost: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

se sídlem: Řásnovka 770/8,11o oo, Praha 1- Staré Město
lČo: 03447286
DlČ: czo3447286, plátce DPH

zastoupená: Mgr. Jozefem Sinčákem, MBA, generálním ředitelem a předsedou
představenstva
prof. lng. Karlem Pospíšilem,Ph.D., místopředsedou představenstva
PhDr. Filipem Hájkem, členem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou oprávněni zastupovat společnost dva
členovépředstavenstva společně, z nichž nejméně jeden musíb\ŕt předsedou anebo
m ístopředsedou představenstva.
zapsaná v: obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spis. zn. B 2oo59
bankovníspojení
čísloúčtu:
dále jako,,Nájemce"

nebo společně jako ,,Smluvní strany"

se nížeuvedeného dne, měsíce a roku dohodly tak, jak stanovítato Smlouva

Ó.r
Úvodní ustanovení

1-. Pronajímatelje vlastníkem pozemku parc. č.2og5l3, o celkové výměře L477 m2 v k. ú.Krč,
obec Praha, zapsaného na LV č'1562 vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město
Prahu, Katastrální pracoviště Praha (dále jen ,,Pozemek").



it. z
Předmět a ú č el nájmu

1-. Pronají matel přenechává Nájemci za sjednanou ú platu dle č l' 4 Smlou_vy do už í vání

č ást Pozemku přilé hají cí  ke komunikaci Budějovická o výměře 25 ffi2' vyznač enou

v koordinač ní  situaci, která jako pří loha č . 2 tvoří  nedí lnou souč ást Smlouvy (dále jen

,,Předmět nájmu").

2. Nájemce si Předmět nájmu od Pronají matele nají má za ĺ !e!m provedení

ú drž by komunikace (dále jen ,,Stavba"), a to v rámci akce ,,BUDÜovlcrÁ, PRAHA

č . akce 13407"'

3' Nájemce prohlaš uje, ž e je seznámen se stavem Předmětu nájmu, který odpoví dá ú č elu

nájmu vymezené mu v odst. 2 tohoto č lánku, a jako takový Předmět nájmu

od Pronají matele přebere, tak jak se bude nacházet ke dni podpisu předávací ho protokolu

(č l.5odst'6Smlouvy).

4. Pronají matel jakož to vlastní k Pozemku uděluje tí mto

na Pozemku za předpok|adu dodrž ení  podmí nek

zn.10063O/28KoI3I3/L34Oze dne 19.8' 2019 (pří loha č ' 3)'

Nájemci souhlas se

stanoviska svodné
Stavbou
komise

č I. r
Doba nájmu a ieho skonč ení

1' Nájem se sjednává na dobu urč itou, ne delš í  než  pět měsí ců , poč í nají cí  dnem podpisu

protokolu o předání  Předmětu nájmu Nájemci a konč í cí  dnem podpisu protokolu

o vrácení  Předmětu nájmu Pronají mateli.

2. Smlouva zanikne:

a) dohodou Smluvní ch stran,

b) výpovědí  které koli ze Smluvní ch stran bez udání  dů vodu nebo z jaké hokoli dů vodu,

a to s desetidenní  výpovědní  dobou,

c) pí semným oznámení m Nájemce Pronají mateli o ukonč ení  realizace Stavby s tí m,

ž e nájemní vztah založ ený Smlouvou v tomto pří padě zaniká ke dni podpisu předávací ho

protokolu o zpětné m předání  Předmětu nájmu Smluvní mi stranami dle č l. 5 odst' 6 té to

Smlouvy,

d) dnem, ve které m nájemní doba dosáhne pětiměsí č ní dé lky.

3. V pří padě výpovědi poč ne výpovědní  doba běž et ode dne následují cí ho po dni' ve které m

byla výpověd'doruč ena druhé  Smluvní  straně'

4. V pří padě, Že Nájemce nezahájí  realizaci stavby do 2 let ode dne uzavření  té to smlouvy,

je Pronají matel oprávněn od té to Smlouvy odstoupit'

5. Měsí cem se pro ú č ely té to Smlouvy rozumí  doba, která skonč í  následují cí  kalendářní  měsí c

v den před dnem, který se označ ení m shoduje se dnem rozhodným pro poč átek její ho

běhu. NenĹli v kalendářní m měsí ci, ve které m doba konč í , takový den, skonč í  tato doba

poslední m dnem měsí ce.

č l. ą
Výš e a splatnost nájemné ho

1. Výš e nájemné ho je sjednána dohodou Smluvní ch stran ve výš i 10'000,- Kč  (slovy: deset tisí c

korun č eských) zakaź dý byť  jen započ atý měsí c trvání  nájmu. Předmět nájmu je dle s 56a

Strana 2 (celkem 5)



e?

č ,' 235/2oo4 sb', o dani z přidané  hodnoty, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále je ,,1DPH,,)
osvobozen od DPH.

2. Nájemce se zavazuje hradit Pronají mateli nájemné  předem bezhotovostní m převodem
na ú č et Pronají matele uvedený vzáhlaví  té to Smlouvy, a to na základě faktury (daňové ho
dokladu) Vystavené  Pronají matelem na kaž dé  pří sluš né  měsí č ní  období . Pronají matel se
zavazuje vystavit fakturu (daňový doklad) nejpozději do 8. pracovní ho dne pří sluš né ho
měsí č ní ho období  se splatností  30 dní  od její ho doruč ení  Nájemcĺ . Dnem uskuteč nění
osvobozené ho plnění  je první  den pří sluš né ho měsí č ní ho období  a pro první  fakturač ní
období je jí m první  den nájmu.

3. Na faktuře bude uvedeno č í slo smlouvy Nájemce jako identifikač ní  ú daj.

4. Za provedení  platby se považ uje datum připsání  pří sluš né  č ástky na bankovní  ú č et
Pronají matele uvedený v záhlaví  Smlouvy.

č l. s
Práva a povinnost!SmIuvní ch stran

L' Nájemce je oprávněn už í vat Předmět nájmu pouze ke sjednané mu ú č elu dle ustanovení
č l.2odst.2Smlouvy.

2. Pronají matel se zavazuje, ž e neuč iní  nic, co by Nájemci bránilo v řádné m už í vání  Předmětu
nájmu dle Smlouvy.

3. Nájemce není  oprávněn Předmět nájmu ani jakoukoliv č ást Předmětu nájmu dát
do podnájmu'

4' Nájemce je povinen při své  č innosti na Předmětu nájmu dle Smlouvy dodrž ovat platné
bezpeč nostní , ekologické , hygienické , technologĺ cké  a jiné  obecně závazné  právní  předpisy.
Za jejich poruš ení  nese Nájemce plnou odpovědnost a š kody, které  by jejich poruš ení m
způ sobi| Pronají mateli nebo třetí m osobám, je povinen v souladu s platnými právní mi
předpisy Pronají mateli uhradit.

5' Při ukonč ení  nájmu je Nájemce povinen Předmět nájmu vyklidit a v pů vodní m stavu nebo
Ve stavu odpoví dají cí m stavební mu povolení jej předat Pronají mateli v poslední  den trvání
nájemní ho vztahu.

6' Při předávání  Předmětu nájmu Nájemci do už í vání  a při zpětné m předání  Předmětu nájmu
Nájemcem Pronají mateli v pří padě ukonč ení  nájemní ho vztahu založ ené ho touto Smlouvou
bude mezi Smluvní mi stranami sepsán předávací  protokol podepsaný oběma Smluvní mi
stranami.

7' Smluvnĺ  strany podpisem té to Smlouvy sjednáv ají , ž e pokud Nájemce v den ukonč enínájmu řádně nepředá Předmět nájmu Pronají mateli, pak je Pronají matel oprávněn uč initveš keré  kroky nutné  kvyklizení  Předmětu nájmu své pomocí  a k jeho uvedení  do řádné hostavu s přihlé dnutí m k běž né mu opotřebení , a to na náklady Nájemce. Pronají matel jepro. tento pří pad oprávněn vstoupit do Předmětu nájmu a v pří padě potřeby i odstranitpřekáž ku brání cí  ke vstupu do něj, odstranit z Předmětu nájmu movité  věci patří cí  Nájemcič i třetí m osobám, které  mají  movité  věci na Předmětu nájmu umí stěné  se souhlasemNájemce, a tyto věci vhodným způ sobem uskladnit na náklady Nájemce. Nájemce s tí mto
ľ ľ iJ:ľ ."'..Pronají matele výslovně souhlasí . Nájemce se zavazuje uhradit Pronají mateli
"ęsK€lé  nákladv vzniklé  v dů sledku poruš ení  povinnosti Nájemce uvedené  v č l. 5 odst' 5Srnlouvy.

Strana 3 (celkem 5)



8. Kontaktní  osobou Pronají matele je pan Michal Roč ek, e-mail: rocekm@dpp.cz,

tel. 6026850]-4, odd. Technicko-správní , přič emž  k termí nu předání  a termí nu zpětné ho
předání  Předmětu nájmu je Nájemce povinen vyzvat kontaktní  osobu Pronají matele
minimálně 5 pracovní ch dnů  předem'

9. Kontaktní  osobu Pronají matele lze změnit pí semným oznámení m Nájemci bez nutnosti
měnit tuto Smlouvu.

č l. s
Sm!uvní  pokuty

1. Za poruš ení  č l. 5 odst. 1 Smlouvy se Nájemce zavazuje Pronají mateli uhradit jednorázovou

smluvní  pokutu vevýš i 25.ooo,- Kč  (slovy: dvacetpěttisí c korun č eských) zakaž dý zjiš těný
pří pad.

2. Za nepŕ edání  vyklizené ho Předmětu nájmu v řádné m stavu při ukonč ení  Smlouvy dle č l. 5

odst. 5 Smlouvy se Nájemce zavazuje uhradit Pronají mateli smluvní pokutu ve výš i ].0.000,-

Kč  (slovy: desettisí c korun č eských) za kaź dý, byť  ijen započ atý měsí c prodlení
s předání m.

3. V pří padě realizace stavby bez převzetí  a vrácení  Předmětu nájmu na základě předávací ho
protokolu viz č l. 5 odst. 6 Smlouvy, se Nájemce zavazuje Pronají mateli uhradit
jednorázovou smluvní  pokutu ve výš i 50.000,- Kč  (slovy: padesáttisí c korun č eských).

4. Uplatnění m smluvní  pokuty není  dotč en nárok na náhradu š kody, který je Pronají matel

oprávněn vymáhat vů č i Nájemci zvláš ť  a v plné  výš i, a to i po ukonč ení té to Smlouvy.

5. Veš keré  smluvní  pokuty dle tohoto č lánku jsou splatné  na základě vystavené  faktury
ve lhů tě 30 kalendářní ch dnů  ode dne, kdy vznikl Pronají mateli nárok na jejich ú hradu,

a to na ú č et Pronají matele uvedený v záhlaví  té to Smlouvy.

it.t
Závěreč ná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem její ho podpisu oběma Smluvní mi stranami a ú č innosti
dnem předání Předmětu nájmu na základě předávací ho protokolu'

Ż. Ve vš ech zálež itostech Smlouvou výslovně neupravených se vztahy mezi Pronají matelem
a Nájemcem ří dí  obecně závaznými právní mi předpisy, zejmé na pak zákonem č . 89/2oL2

Sb., obč anský zákoní k, v platné m znění .

3. Smluvní  strany berou na vědomí , ž e tato Smlouva mů ž e být zveřejněna v registru smluv
podle zákona č . 34o/Ż0I5 sb', o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti některých smluv,

uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platné m

a ú č inné m znění . Smluvní  strany prohlaš ují , ž e skuteč nosti uvedené  v té to Smlouvě

nepovaž ují  za obchodní  tajemství  ve smyslu ustanovení  9 504 zákona č '. 89/2oI2 sb.,

obč anské ho zákoní ku, v platné m a ú č inné m znění , ani za dů věrné  informace a souhlasí
s jejich už ití m a zveřejnění m bez jakýchkoli dalš í ch podmí nek. Nájemce dále bere

na vědomí , ž e Pronají matel je povinen na ž ádost třetí  osoby poskytovat informace
v souladu se zák' č . Lo6/t999 Sb., o svobodné m pří stupu k informací m, v platné m

a ú č inné m znění , a ž e veš keré  informace týkají cí  se té to smlouvy budou bez výjimky

poskytnuty třetí m osobám, pokud o ně pož ádají .

4. Smlouvu lze upřesnit, doplnit č i změnit, a to pouze formou pí semných, oboustranně
podepsaných dodatků  č í slovaných ve vzestupné  řadě.

Strana 4 (celkem 5)



cz,

ho

rle

5 5mlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž. Pronajímatel obdrŽí jeden stejnopis

a Nájemce dva stejnopisy.

Smluvní strany prohlašují,žesi Smlouvu před jejím podpisem přečetly, žebyla uzavřena

po vzájemném projednání podle jejich pravéa svobodné vůle, určitě, vážně

a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu

s jejím obsahem ji potvrzují svými vlastnoručnímipodpisy obě Smluvní strany.

6

sti

Příloha č.1" - Pověření pro Mgr. Petru Charvátovou ze dne 27. 4.2018

Příloha č.2 - Koordinačnísituace _ díl2

Příloha č.3 - Stanovisko svodnékomise zn' L00630/Ż8KoI3L3/L340 ze dne 19. 8. 2019

u

Ý

V Praze dne 2 l- -02- 2020
v Praze dne 1 lr -02- 2820

5

rl Pronajímatel
Dopravní podnik hl. m. Prahy,

akciová společnost

Nájemce
Technická správa komunikací
hl. m. Prahy, a.s.

Mgr. Petra Charvátová

vedoucí odboru Nemovitý majetek
na základě pověření

Fi Hájek

prď lng. |GrelPospíšil'Ph.D.

@
Doprĺlvnípodnih ht. m. Prahy'
okciová spotečnoĺt
Sokĺllĺlvská4?l 217, Vy sočany
190 tlO Praha I
lĎ oooossgĺ . DlČczoooosaaĺ 23

TFT IiPR KÜ :'iu: ij!{Acĺ
hl.

Řĺ
m. PNAHY

łnr:t ka 77
.; i
IJ

1 1 0 0Ĺi ,łAHÁ
J.)

Strana 5 (celkem 5)


